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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2023-05-29 

Sammanträdesrum Fullmäktige, Stadshuset, Hjo, kl. 09-14.30 

Ledamöter 

Ann-Christine Fredriksson (M) - avvek efter lunch 

Eva-Lott Gram (KD), ordförande 

Malin Carlbom (M) 

Åse Nicklasson (SD) - avvek efter lunch 

Annika Eclund, Elevhälsochef, ersätter Mari-Louise Brage, skolchef 

Annika Törner, vård- och omsorgschef - avvek efter lunch 

Charlotte Warling, chef arbete och socialtjänst - anslöt efter lunch 

Christer Svensson, kultur-, turism-, och fritidschef 

Christina von T ell, folkhälsostrateg 

Eva Ulfenborg, kommundirektör 

Ivan Opacak, klinikchef Folktandvården Hjo 

Magnus Rosen, klinikchef Närhälsan Hjo 

Maria Berg, t.f. Samhällsbyggnadschef 

Knut lndebetou (M) 

Pierre Ryden (S) 

Sasa Lazic, vice verksamhetschef hälsocentralen Hjo 

Stefan Swenson (M) 

Magnus Rosen 

Sidan 
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Dagordning 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2023-05-29 

Folkhälsorådet beslutar att fastställa dagordningen. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2023-05-29 

Val av protokolljusterare 
Magnus Rosen utses att justera dagens protokoll. 

Juscerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Uppföljning Folkhälsorådets prioriterade områden 2021-2023 
Christina von Tel1 gick igenom folkhälsorådets prioriterade områden (Goda uppväxtvillkor, Goda 

levnadsvanor i alla åldrar, Gott psykiskt välbefinnande, och Åldrande med livskvalite) och 

redovisade uppföljning av dess indikatorer samt pågående insatser. Detta som en grund för att 

utvärdera dem inför kommande Folkhälsoplan. 

Jusrer.mdes signatur Utdragsbestyrkande 



-- 'HJO 
Folkhälsorådet 

Fhr § 4 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
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Workshop kring Folkhälsorådets prioriterade områden 2021-
2023 

5 ( 13) 

Folkhälsorådets ledamöter delades in i fyra grupper där respektive grupp fick fördjupa sig i ett 
utav de fyra prioriterade folkhälsoområdena (Goda uppväxtvillkor, Goda levnadsvanor i alla 
åldrar, Gott psykiskt välbefinnande, och Åldrande med livskvalite). De frågor som diskuterades 
var: 

Saknas några viktiga uppgifter/indikatorer? 

Ser vi några ytterligare trender att uppmärksamma? 

Behövs ett förtydligat fokus inom området? 

Är vi nöjda med de insatser som görs? Om nej , vad kan skruvas i/tas bort/läggas till? 

Är vi nöjda med de prioriterande områden vi har? 

Omformulera? 

Ta bort? 

Lägga till? 

Den diskussion som följde och inspel som inkom tas med i utformningen av nästa Folkhälsoplan. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Presentation Guldkroksutredningen, samt möjlighet till inspel och 

synpunkter 
Christer Svensson föredrog en vision över Guldkroksområdet som tagits fram tillsammans med 

White arkitektfirma. Visionen går i linje med deras koncept "framtidens idrottshall", vilket 

stämmer väl överens med vad som inkommit via medborgardialoger. Hjo kommun är först med 

att ta det teoretiska konceptet framtidens idrottshall och göra det konkret. 

Den övergripande rubriken är "från idrottsplats till aktivitetspark" och man har haft ett brett 

målgruppsperspektiv samt ej sett en motsättning mellan organiserad idrott och spontanidrott. 

Huvudpunkter i visionen: 

• Adderade aktiviteter 

• Förbättrad karaktär och struktur 

• Ökade naturvärden 

lnspel som inkom från Folkhälsorådets medlemmar var att det är viktigt att tänka på att det ej 

byggs för trångt när man adderar fler ytor till hallen, att det märks att nudging för 

beteendeförändring tagits hänsyn till vilket är positivt, att man får betänka e-sport och ny teknik i 

idrottshallen samt en fråga om ifall man tänkt på plats för utlåningsverksamhet av aktivitetsredskap 

(liknande Fritidsbank) vilket man har. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Information från Västra Götalandsregionen, Delregional nämnd 
Östra (DRNÖ) 

Utgår då ingen delregional politiker närvarade efter lunch. 

Justerandcs signatur Utdragsbestyrkand c: 
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Information från ledamöterna per verksamhets/-politikområde 

Arbete och socialtjänst (Charlotte Warling): 

8 ( 13) 

Orosanmälningar och ärenden kring barn fortsätter att öka, vilket tar tid att hantera. Samtidigt 

har man svårt att rekrytera socialsekreterare till barn och unga i och med få sökande. Man löser 

situationen tillfället med konsulttjänster. Bemanningen inför sommaren är en svårighet. 

Ska göra ett pilotprojekt med social handläggare för att avlasta socialsekreterarna. 

TSl-samordnare på gång, annons ute nu. Ska arbeta operativt med barn i behov av samordnade 

insatser. 

Omorganisation skett, funktionshinder har gått över till AoS. Kommer troligtvis att heta Enhet för 

funktionsstöd. 

Stor ökning av orosanmälningar missbruk/beroende för vuxna. Många placerade vuxna enligt LVM 

(från en låg nivå till att börja med). Troligtvis finns en koppling till pandemin, en efterdröjande 

effekt. 

Antal hushåll i behov av försörjningsstöd ökat något, från ca 80 till 90, tyvärr fler hushåll med barn. 

Barn och utbildning (Malin Carlbom och Annika Eclund): 

Bemanning klart inför sommaren, t.ex. sommarförskola. 

BU-utskottet ska träffa elevrådet under nuvarande Livsstilsveckan. 

Arbetar med främjande närvaro istället för skolfrånvaro. 

Extraordinärt stöd har ansökts om 57 gånger, beviljat 15 samt att 7 går till resursklass. Resten av 

behoven får täckas på enheten. 

Ca I O % av eleverna i åk 9 går vidare till IM. 

Justerandes signatur Utdragsbcstyrkand e 
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Kultur-, turism- och fritid (Christer Svensson): 
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Sommarboken, ett nationellt projekt som handlar om att öka läsandet. Man får komma och hämta 

ut en kasse på Kulturkvarteret, program under sommarlovet som kopplar till det. 

Simskola, ca 400 barn anmälda vilket är ett högt antal. 

Sommaridrottsskola på gång! Bidra till aktiviteter och visa upp föreningslivets utbud. Tre idrotter 

per dag under tre dagar. 36 platser, först till kvarn. 

Sommarlovsaktiviteter, samarbete med många aktörer, ha ordnat ett program. 

Högalidenprojekt snart i hamn, vilket inneburit en miljon kronor att utveckla Högaliden för. Skett 

i samverkan med föreningar. Pengarna kommer att användas upp i höst. 

Fråga från folkhälsorådsmedlem om hur man går ut med information om aktiviteter för unga. Det 

sker framförallt via Hjo.se, visithjo.se, JuniHjorkatalogen, sociala medier. Viktigt att föreningarna 

inkommer med information. 

Vård och omsorg (Ann-Christine F, via Eva-Lott Gram): 

Största frågan just nu är att hitta personal till sommaren. Man försöker hitta nya lösningar. 

Ökade ansökningar till SÄBO, framförallt demens. 

Plan och bygg (Maria Berg): 

Mycket på gång i Skaraborg. Konjunkturen påverkat att nybyggnationer får skjutas på. Nu jobbas 

på beredskap, t.ex. detaljplan. Släpper nya tomter uppe vid Estrid. 

Översiktsplanarbete dragits igång, ska tas fram i digitalt format. Hur ska vi använda mark och 

vatten. Mål att vara klar 2025. Workshops har genomförts med tjänstemän och politiker, nu pågår 

medborgardialoger. 

Samhällsbyggnad/teknisk service (Maria Berg): 

Involvering i Guldkroksutredningen. 

Banvallen görs i ordning, från Hjo till Blikstorp. 

Övergripande ledning (Eva Ulfenborg): 

Reviderad vision och utvecklingsområden ska ut till politiken snart. Till hösten arbeta med mål och 

indikatorer. 

Kämpigt att få ihop ekonomin. Räntor är för höga för budgeten, livsmedel och andra priser ökar. 

Kostnader för orosanmälningar och elever i behov av särskilt stöd ökar. Viktigt att inte bromsa 

utan även att gasa i uppförsbacke med balanserad framfart. Planera för framtiden när 

förutsättningarna är bättre. 

Justerandcs signatur Utdragsbcsryrkande 
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Tre tandläkare är föräldralediga samtidigt. Detta gör det svårt bemanningsmässigt, svårt att 

rekrytera. Man får prioritera barntandvård och akuttandvård. 

Måste satsa mer på tidiga insatser för att förebygga tandohälsa. 

Kliniken stängs v 29-30, man hänvisas till Tidaholm den perioden. 

Primärvård, Närhälsan (Magnus Rosen): 

BVC har satt igång med föräldragrupper igen. Kör även barn-HLR-utbildning för föräldrar. 

Saknar kurator just nu, erbjuder KBT själva. Har en annons ute för psykolog. Har tunt med 

personal inom psykisk hälsa, men löser det inom HjoTiBorg. 

Arbetar med nya digitala plattformar, Vård och hälsa. 

Flera läkare på väg in, varav fyra ST-läkare. 

Äldremottagningen ligger på is just nu. Den tilltänkta läkaren ska vara föräldraledig, men är 

intresserad av detta när denne återkommer i tjänst. 

Positiv pålistningstrend vilket genererar mer pengar till vårdcentralen. 

Ombyggnation av lokalerna i princip klar. 

Primärvård, Hälsocentralen (Sasa Lazic): 

Utgår då Sasa L ej närvarade. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslut vid föregående möte 

• Folkhälsorådets årsberättelse 2022 antogs. 

• Följande tid fastställdes för kommande Folkhälsorådsammanträde 2023: 

o 29:e maj, kl. 09:00-15:00 

o 9:e oktober, kl. 08:30-12:00 

Jusrerandes signatur Utdragsbestyrka nde 
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Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Jusce randes signatur 

dJ 
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Utdragsbestyrka nde 

12 (13) 



HJO 
Folkhälsorådet 

Fhr § 10 

Avslut 

Folkhälsorådet avslutades. 

Justen.ndes signatur 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

2023-05-29 

Utdragsbestyrkande 
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